האשמה בחוסר-בגרות קיימת, אם סיבתו איננה חוסר שכל,
אלא חוסר החלטה ואומץ להשתמש בו בלי הדרכת הזולת –

אזור אומץ להשתמש בשכלך שלך! זו היא אפוא סיסמת הנאורות."

©עמנואל קאנט", תשובה לשאלה: נאורות מהי?": מגרמנית: ידידיה פלס, בתוך: בשארה ע (עורך), הנאורות – פרויקט שלא נשלם? (תל אביב תשנ"ז 1997), עמ' 45

עמנואל קאנט נותן שלוש דוגמאות למצבים המאפיינים "חוסר בגרות": כאשר אדם מאפשר –
לספק לחשוב במקומו, למדריך רוחני להחליף את מצפונו, ולרופא לקבוע את תזונתו.

במרכזן של שלוש הדוגמאות עומד מחדל, הנובע מכך שהאדם נכנע לצורך לתלות את הסמכות במקור חיצוני
במקום בתבונה האישית שלו.